

WARBURG INVEST KAPITALANLAGEGESELLSCHAFT MBH Hamburg

Geneon Invest Airbag 5.7 (Anteilklasse A: ISIN DE000A1C61U4 // WKN A1C61U) (Anteilklasse T: ISIN DE000A1C68C7 // WKN A1C68C)

Geneon Invest Equity Select (ISIN DE000A0Q8HL1 // WKN A0Q8HL)

Geneon Invest Rendite Select (ISIN DE000A1C68B9 // WKN A1C68B)

Geneon Vermögensverwaltungsfonds (ISIN DE000A0Q8HF3 // WKN A0Q8HF)

Übertragung des Verwaltungs- und Verfügungsrechts auf die WARBURG INVEST LUXEMBOURG S.A., Luxemburg

Sehr geehrte Damen und Herren,

die WARBURG INVEST KAPITALANLAGEGESELLSCHAFT MBH, Hamburg ("Gesellschaft") teilt mit, dass das Verwaltungs- und Verfügungsrecht der oben genannten OGAW-Sondervermögen gemäß § 100b des Kapitalanlagegesetzbuches in Verbindung mit § 22 Abs. 1 der Allgemeinen Anlagebedingungen der für die von der Gesellschaft verwalteten OGAW-Sondervermögen mit Wirkung zum 1. Juli 2018 auf die WARBURG INVEST LUXEMBOURG S.A., Luxemburg übertragen wird.

Die Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht hat die Übertragung mit Schreiben vom 5. März 2018 genehmigt.

Hamburg, im März 2018

WARBURG INVEST KAPITALANLAGEGESELLSCHAFT MBH - Die Geschäftsführung -